

Selvitys Kymenlaakson vaihemaakuntakaavaehdotuksen maankäyttöratkaisujen vaikutuksista Natura 2000 -verkoston luontoarvoihin.

Yhteenveto arvioiduista vaikutuksista Natura 2000 -kohteiden luontoarvoihin

Maakuntakaavassa on huomioon otettu Natura 2000-alueiden luonnonarvot niin, että Natura-alueille osoitetut aluevaraukset ja merkinnät edistävät niiden säilymistä ja suojelun toteuttamista.

Tässä selvityksessä todetaan Natura 2000 -kohdekohtaisesti, että maakuntakaavan toteuttamiselle on jo löydetty tai voidaan löytää sellaiset toteuttamiskeinot, jotka turvaavat Natura 2000 -alueiden luonnonarvot.

Kaikkien alueiden osalta on voitu tehdä se johtopäätös, että maakuntakaava ei todennäköisesti merkittävästi heikennä luonnonsuojelulain 10 luvun tarkoittamalla tavalla niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alueet on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon.

Suuri osa Natura 2000 -kohteista sijaitsevat maakuntakaavan valkoisella alueella.

Kohdekohtaisissa arvioinneissa todetaan, että ulkoilun ohjauksen avulla on mahdollista estää tai merkittävästi lieventää virkistykseen tai matkailuun liittyviä paineita Natura 2000 -kohteille.

Natura 2000 -kohteen läheisyyteen osoitetaan vain Vuohijärven alueella taajamatoimintojen alue. Taajamien ja kylä-alueiden vaikutukset kaava-alueen Natura 2000 kohteisiin ovat vähäiset.

Puolustusvoimien toiminta vaikuttaa paikoin Natura 2000 -kohteisiin. Puolustusvoimien toiminnassa huomioidaan Natura 2000 -kohteiden luonnonarvoja. Suojelualueet merkitään sekä harjoituskarttaan että erityiseen ympäristönsuojelukarttaan. Harjoitusalueita valittaessa käytetään hyväksi ympäristöviranomaisten tietoja luonnonsuojelu- ja tärkeistä pohjavesialueista. Puolustusvoimien toiminta kaava-alueen Natura 2000 -kohteilla on jatkunut pitkään, joten kyse ei ole maankäytön muutoksista.

Yhteystarvemerkitöjen sijaintiin ja toteuttamiseen liittyy niin huomattavaa epävarmuutta, ettei ohjeellisen tai vaihtoehtoisen linjauksen osoittaminen ole mahdollista. Yhteystarvemerkitä ei ole luonteeltaan sellainen, että sen vaikutuksia tulisi selvittää LSL 65 §:n mukaisesti. Yhteyden mahdollinen rakentaminen tulevaisuudessa edellyttää ympäristövaikutusten arviointia yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.

Maakuntakaavassa esitetään ohjeellinen ratalinjaus, joka kulkee Kymijoen Natura 2000 -kohteen yli. Hankkeen toteutumisen vaikutuksia Natura 2000 -kohteeseen on tutkittu mm. Ahvenkosken osayleiskaavan yhteydessä. Ratalinja ylittää Kymijoen osuudella, jossa joen uoma on mahdollisimman kapea. Siltaratkaisu yms. ratkaisut on mahdollista toteuttaa niin, että vaikutukset Kymijoen luonnontilaiseen jokireittiin ovat vähäiset.

Rata kulkisi myös Riitinginsuon lähellä, joka on Kymijoen Natura 2000 -kohteen osa-alue. Yleisesti voi arvioida, ettei ratalinja vaikuta merkittävästi suoluontoon. Linjaus on sijoitettu suojelun ulkopuolelle, sen eteläpuolelle. Näin olen suoluonnon kannalta keskeinen vesitaloudellinen yhteys ja viheryhteys Kymijoelle ei katkea. Vaikutukset Natura 2000 -kohteelle tulee arvioida yksityiskohtaisemmissa suunnitelmissa hankkeen edetessä.

Maa-ainesten ottoalueita on paikoin osoitettu Natura 2000 -kohteiden läheisyyteen. Kielteisten vaikutusten ehkäisemiseksi on tarkistettu kaavaluonnoksen ratkaisut ja kavennettu yksi maa-ainesoton rajaus.

Kaavaluonnoksessa oli osoitettu kolme vesiliikenteen väylävaihtoehtoa. Kaksi vaihtoehtoa karsittiin kaavan laatimisprosessin edetessä. Kaavaehdotuksessa on osoitettu vain läntisin väylä. Uusi laivaväylä on oikaisulinjaus ja se ohjaa Kotkan ja Haminan satamien laivaliikenteen niin, että laivat pääsevät entistä nopeammin itään. Kaikki kaavaluonnoksessa

osoitetut vaihtoehdot kulkivat Natura 2000 -vesialueen läpi. Karsitut linjat sijoittuvat kansallispuiston saarten läheisyyteen. Maakuntakaavaehdotuksessa osoitettu läntinen linjaus kulkee kaukana saarista. Kaavaratkaisulla on pyritty välttämään tai minimoimaan kielteisiä vaikutuksia Itäisen Suomenlahden saaristoluonnolle. Asiaan liittyen on annettu kaavamääräys.

No *	Kohteen nimi	Kohdekohtaisen arvioinnin tarkastelualueet (tärkeimmät)
2	Teutjärven ja Suvijärven lintuvedet	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
3	Kymijoki	vesiliikenteen yhteystarve, ohjeellinen pääratalinjaus, virkistys – ja matkailun merkinnät, reitit, Kylä- alueet
4	Haapajärvi - Säärystenjärvi	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
5	Muhjärvi	lentokenttä, matkailukohde ja ulkoilu
6	Rapakivenjärvi	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
7	Enäsuo	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
8	Alajalansuo - Hanjassuo- Haukkasuo-Pilkkakorvenmäki	maa-ainesten otto-alue (turve), kaasuputki
9	Karhunsuo - Hietakankaanniemi	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
10	Metsäkoulun säästömetsä	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
11	Junkkarinvuori	virkistysalue
12	Liikkala	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
13	Rainionmäki ja Sammalsuon pelto	maa-ainesten ottoalue
14	Palanneenmäki	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
15	Hiidensaari	ulkoilu ja virkistys /reitit
16	Kaaliojen, Pyydysmäen, Kontojan ja Saviojan taponlehtilehdot	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
17	Arrajoki	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
18	Kärmesniemenkallio	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
19	Kelloniemi	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
20	Kukkomäen metsä	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
21	Marjovuori	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
22	Kullaan lähteet	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
23	Sjögrenin mäki	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
24	Vuurtinsuo -	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
25	Pyhäjärvi	melontareitti
26	Niskajärvi	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
27	Mutiansaari	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
28	Seppälänkoski	melontareitti
29	Itäisen Suomenlahden saaristo ja vedet	vesiliikenneväylät, virkistysmerkinnät
30	Vuorisaari	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia (luonnonsatama)
31	Tyllinjärvi	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
32	Tuorusjärvi	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
33	Suurisuo	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
34	Tingankoskenmäki	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
35	Leukaniemi - Tyllinjärvi	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
36	Vuorisenvuori	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
37	Mustalammen metsä	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
38	Riitahuusinpelto	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
39	Virojoki	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
40	Valkmusa	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
41	Koukkusaari	ei merkittävään kielteisiä vaikutuksia
42	Santaniemenselkä Tyyslahti	matkailu, virkistys, melontareitti
43	Järvi Taipale	maa-ainesten otto (turve)

44	Repovesi	puolustusvoimat, matkailu ja virkistys, reitit
45	Selänpään-, Anttilan ja Hevosojan kangas	puolustusvoimat, reitit, taajamatoimintojen alue
46	Hirvenpäänsuo	puolustusvoimat, reitit
47	Somuranmäki	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
48	Vuohiniemen metsä	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
49	Hevosoja-Kääpälän letto	puolustusvoimat
50	Matinlampi	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
51	Onkamaanjärvi	puolustusvoimat, kylä-alue
52	Rajasuo	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
53	Sikovuori	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
54	Korkiavuori	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
55	Kirkon-Vilkkiläntura	matkailu, reitit, kylä-alue
56	Saunasuon metstä	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
57	Vilkkilä	melontareitti, kylä-alue, ulkoilu
58	Hinkkajärvi	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
59	Kaaliaiskorven vuori	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
60	Salajärvi - Ryönänlahti	ei merkittävän kielteisiä vaikutuksia
61	Kuijärvi - Sonnanen	virkistysalueet, reitit

(Lähde: Kymenlaakson Liitto, 2008. Selvitys Kymenlaakson vaihemaakuntakaavaehdotuksen maankäyttöratkaisujen vaikutuksista Natura 2000 -verkoston luontoarvoihin.)